ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-NHCS

V/v triển khai thực hiện công văn số

6211/NHCS-TDNN ngày 08/7/2021 của

Ngân hàng Chính sách xã hội Việt Nam.

Tuần Giáo, ngày       tháng      năm 2021

    Kính gửi:

- UBMT Tổ quốc Việt Nam huyện Tuần Giáo;

- Hội Nông dân, Hội Phụ nữ, Hội Cựu chiến binh huyện, Huyện đoàn;

- Phòng giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Ngày 08/7/2021, Ngân hàng Chính sách xã hội Việt Nam ban hành Văn

bản số 6211/NHCS-TDNN về việc phối hợp thực hiện chính sách cho vay trả

lương ngừng việc, trả lương phục hồi sản xuất (có văn bản kèm theo);

 Để kịp thời triển khai chính sách hỗ trợ người sử dụng lao động vay vốn

để trả lương ngừng việc, trả lương phục hồi sản xuất cho người lao động theo

đúng mục tiêu, nguyên tắc của Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của

Chính phủ và Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg ngày 07/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ đảm bảo hiệu quả, đúng đối tượng, công khai, minh bạch, UBND

huyện có ý kiến như sau:

1. UBND các xã, thị trấn phối hợp với Phòng giao dịch Ngân hàng Chính

sách xã hội huyện phổ biến, tuyên truyền và triển khai thực hiện kịp thời chính

sách đến các đối tượng có nhu cầu vay vốn; chủ động nắm bắt tình hình sử dụng

lao động và nhu cầu tiếp cận vay vốn của các tổ chức, cơ quan, đơn vị và doanh

nghiệp trên địa bàn huyện để triển khai thực hiện cho vay.

2. Đề nghị UBMT Tổ quốc Việt Nam huyện Tuần Giáo, các tổ chức chính

trị - xã hội nhận ủy thác phối hợp với Ngân hàng Chính sách xã hội tổ chức

tuyên truyền, triển khai thực hiện đến đúng đối tượng thụ hưởng, công khai,

minh bạch và kịp thời.

3. Giao Phòng giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội huyện căn cứ hướng

dẫn của Ngân hàng Chính sách xã hội Việt Nam tại văn bản số 6199/HD-NHCS,

phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan của huyện để cập nhật thông tin,

hướng dẫn các doanh nghiệp trên địa bàn huyện, người sử dụng lao động và các

đối tượng có nhu cầu vay vốn tiếp cận, hoàn thiện hồ sơ cho vay theo quy định.

Nơi nhận:
- LĐ UBND huyện (b/c);

- Như Kính gửi;

- Phòng LĐTB&XH;

- Lưu VT, NHCSXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-07-30T17:09:07+0700

		2021-07-31T09:36:05+0700

		2021-07-31T09:36:24+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-07-31T09:36:38+0700